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Öz 

Bu çalışmada geçen 12 ay içinde bir otelde konaklama gerçekleştirmiş misafirlerin çevresel bilgisi, 
çevresel farkındalığı ve çevresel kaygısının otellerde kullanılan su ve atık yönetimi 
teknolojilerine verdikleri önem üzerindeki etkisi ile bu teknolojilerin çevre dostu otelde 
konaklama niyeti üzerindeki etkisi araştırılmıştır. Çevrim içi veri toplama sistemi olan Amazon 
Mechanical Turk üzerinden veri toplanmıştır. Veri temizliği yapıldıktan sonra 498 kullanılabilir 
veri analize tabi tutulmuştur. Önerilen modelin ve hipotezlerin test edilmesi için Smart PLS paket 
programı kullanılmıştır. Yapılan analiz sonucunda değişkenlerin tümünün su ve atık yönetimi 
teknolojilerine verilen önemi, bu önemin de çevre dostu otelde kalma niyetini pozitif yönde 
anlamlı biçimde etkilediği tespit edilmiştir. 
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Abstract 

In this study, the effect of environmental knowledge, environmental awareness and 
environmental concern of guests who have stayed in a hotel in the past 12 months on the 
importance given to water and waste management technologies used in hotels and the effect of 
these technologies on the intention to stay in an environmentally friendly hotel were investigated. 
Data were collected through Amazon Mechanical Turk, an online data collection system. After 
data cleaning, 498 usable data were analyzed. Smart PLS package program was used to test the 
proposed model and hypotheses. As a result of the analysis, it has been determined that all of the 
variables are important to water and waste management technologies, and this importance 
positively and significantly affects the intention to stay in an environmentally friendly hotel. 
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GİRİŞ 

Çevre “canlıların içinde yaşadığı, hayati bağlarla bağlı olduğu ve çeşitli şekillerde birbirlerini etkiledikleri 
ortam” olarak tanımlanmaktadır (Güneren Özdemir ve Tabak, 2019: 1754). Son yıllarda karşı 
karşıya kalınan küresel ısınma, iklim değişikliği, kaynakların azalması ve kirlilik gibi insanlığı 
bütünsel olarak etkileyen problemler çevreye yönelik duyarlılığı da artırmıştır (Oğuz ve Yılmaz, 
2019). Çevresel bilgi, çevresel farkındalık ve çevresel kaygı ise bireylerin çevreye yönelik 
tutumlarını belirleyen unsurlardan bazılarıdır. Çevresel bilgi çevre ile ilgili sahip olunan bilgidir 
(Oflaç ve Göçer, 2015). Çevresel farkındalık çevre ile ilgili konulara yönelik sahip olunan 
farkındalıktır (Yalçınkaya, 2012). Çevresel kaygı ise çevreye yönelik duyulan endişedir (Kement, 
2018). Çevresel sorunların arttığı ve bu sorunların neden olduğu olumsuzlukların önüne 
geçmenin en önemli yolunun, bireylerin çevre konusundaki tutumlarının ve bu tutumların birey 
davranışına etkisinin belirlenmesi olduğu ifade edilmektedir (Uzun ve Sağlam, 2007). Öte 
yandan turizm sektörü doğal çevreyle içi içe olan ve ekolojik çevreye bağımlılığı olan bir 
sektördür. Bu sektörde faaliyet gösteren oteller de çevresel kaynakları yüksek düzeyde tüketen 
işletmelerdir. Çevreye yönelik duyarlılığın bir sonucu olarak ortaya çıkan çevre dostu oteller 
“dünyayı korumak için maddi tasarruf sağlarken aynı zamanda su tasarrufu, enerji tasarrufu ve katı 
atıkların azaltılmasına yönelik programlara katılmaya istekli yöneticileriyle, çevreyle dost işletmelerdir” 
(Korkmaz ve Atay, 2017: 115). Bu otellerde kullanılan enerji minimize edilmeye çalışılmakta, 
doğaya atılan katı ve sıvı atıkların hem miktarı azaltılmaya hem de ayrıştırılarak geri dönüşüme 
kazandırılmaya çalışılmaktadır (Chan, Okumus ve Chan, 2018).  

Otellerde kullanılan çevresel teknolojilere yönelik akademik çalışmalar nispeten azdır (Chan vd., 
2018). Bu çalışmada çevresel bilgi, çevresel farkındalık ve çevresel kaygının otellerde kullanılan 
su ve atık yönetimi uygulamalarına verilen öneme ve bu önem seviyesinin çevre dostu otellerde 
kalma niyetine etkisi araştırılmıştır.  

 
LİTERATÜR TARAMASI 

Çevresel Bilgi  

Genel bir kavram olarak bilgi, bir bireyin bir konsepti yönelik anlayışın ve algısını ifade 
etmektedir. Çevresel bilgi (ÇB) ise çevre ile ilgili hususlarda belirlediği ve teyit ettiği bilgiyi 
kapsamaktadır. “Edinilen çevresel enformasyona göre çevre koruma ile ilgili sembolleri, kavramları ve 
davranış kalıplarını belirleme becerisi” olarak (Liobikiene ve Poskus, 2019) ya da “doğal çevre ve onun 
ana ekosistemleriyle ilgili gerçekler, kavramları ve ilişkiler hakkındaki genel bilgi” (Liu, Teng ve Han, 
2020; Suki, 2013a) olarak tanımlanmaktadır. ÇB, çevresel davranışları gerçekleştirmek için 
entelektüel bir ön koşul olarak görülmektedir (Otto ve Pensini, 2017). Tüketicilerin tüketim 
davranışlarının çevre üzerindeki etkisine ve çevre dostu ürünlerin talebine olan 
değerlendirmeleri ve tepkileri ile ilgilidir. Öte yandan çevre ile insanlar arasındaki ilişkin 
hakkında sahip olunan bilgi olarak da tanımlanabilir. Bu tür bilgiler, bireyin çevreye karşı olan 
sorumluluğunu nasıl algıladığını ortaya çıkarmakta ve onları çevreye yönelik çeşitli davranışlar 
sergilemelerine yol açmaktadır (Lin ve Niu, 2018; Paço ve Lavrador, 2017; Sun, Teh ve Linton, 
2017). Sahip olunan çevresel bilginin yüksek düzeyde çevresel farkındalık yarattığı bilinmektedir 
(Kim, Kim ve Thapa, 2018; Suki, 2013a; He vd., 2011) Öte yandan ÇB, çevresel davranışları da 
etkilemektedir (Liu vd., 2020; Otto ve Pensini, 2017). Zira bu tür bilgiler bireyin çevreye karşı 
kendi sorumluluğunu nasıl algıladığını ortaya koymaktadır (Lin ve Niu, 2018). Law, Hills ve Hau 
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(2017), Zareie ve Navimipour (2016) ile Çetin Gürkan, Dönez Polat ve Demiralay (2015) yaptıkları 
araştırmalarda çevre bilgisinin, bireyin olumlu bir çevresel davranış sergilemesini sağladığını 
tespit etmişlerdir. Bu bilgiler ışığında aşağıdaki hipotezler geliştirilmiştir: 

H1a: Çevresel bilgi, çevresel farkındalığı pozitif yönde anlamlı şekilde etkilemektedir. 

H1b: Çevresel bilgi, çevresel kaygıyı pozitif yönde anlamlı şekilde etkilemektedir. 

H1c: Çevresel bilgi, çevresel teknolojilerden su yönetimine verilen önemi pozitif yönde anlamlı 
şekilde etkilemektedir. 

H1d: Çevresel bilgi, çevresel teknolojilerden atık yönetimine verilen önemi pozitif yönde anlamlı 
şekilde etkilemektedir. 

 
Çevresel Farkındalık  

Farkındalık farkında olmak, tetikte olmak gibi anlamlara gelmektedir. Çevresel farkındalık ise 
çevresel konularda çeşitli kaynaklardan edinilen bilgiye dayalı farkındalıktır (Altın vd., 2014). 
Çevre dostu davranışlara yönelik öğrenme sürecinin ilk aşaması olarak kabul edilen çevresel 
farkındalık, iç ve dış pek çok faktörden etkilenmektedir. Ancak farkındalık tek başına yeterli 
değildir. Çevresel farkındalığa sahip olmanın yanı sıra, çevre ve çevre sorunları hakkında temel 
bir anlayışa, endişe duygularına, sorun çözme motivasyonuna sahip olmak ve bunları davranışa 
dökmek gereklidir (Kamaruddin, Ahmad ve Alwee, 2016). Bu bilgiler ışığında aşağıdaki 
hipotezler geliştirilmiştir: 

H2a: Çevresel farkındalık, çevresel kaygıyı pozitif yönde anlamlı şekilde etkilemektedir. 

H2b: Çevresel farkındalık, çevresel teknolojilerden su yönetimine verilen önemi pozitif yönde 
anlamlı şekilde etkilemektedir. 

H2c: Çevresel farkındalık, çevresel teknolojilerden atık yönetimine verilen önemi pozitif yönde 
anlamlı şekilde etkilemektedir. 

 
Çevresel Kaygı  

Takacs-Santa (2007) çevresel kaygıyı çevresel bir tutum olarak ele almıştır. Ona göre çevresel 
kaygı, tutumun yapıcı boyutu olarak çevre dostu davranışa yatkınlığı ifade etmektedir. Çevresel 
kaygı, çevreye yönelik problemlere ilişkin kaygıyı ifade etmektedir (Eom vd., 2016). Yüksek 
düzeyde çevresel kaygısı olan bireylerin çevre dostu davranışları da yüksek düzeyde olmaktadır 
(Albayrak, Aksoy ve Caber, 2013). Araştırmacılar çevresel kaygının çevre dostu davranışların bir 
belileyicisi olduğunu ifade etmişlerdir (Kim ve Damhorst, 1998). Bang vd., (2000) çevresel kaygısı 
yüksek bireylerin, yenilebilir enerjiye daha çok ödeme yapmaya istekli olduklarını belirlemiştir. 
Atay, Soylu ve Gökdemir (2019) ile Nilsson ve Küller (2000) çevresel kaygının bireyleri çevre 
dostu uygulamaları kullanmaya yönelttiğini tespit etmişlerdir. Bu bilgiler ışığında aşağıdaki 
hipotez geliştirilmiştir: 

H3a: Çevresel kaygı, çevresel teknolojilerden su yönetimine verilen önemi pozitif yönde anlamlı 
şekilde etkilemektedir. 
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H3b: Çevresel kaygı, çevresel teknolojilerden atık yönetimine verilen önemi pozitif yönde 
anlamlı şekilde etkilemektedir. 

 
Otellerde Kullanılan Çevresel Teknolojiler  

Oteller, evlere kıyasla belirgin miktarda doğal kaynak tüketen işletmelerdir. 7 gün 24 saat 
faaliyette olan oteller yüksek düzeyde elektrik, su, plastik ve gıda tüketimi yapmaktadırlar. Buna 
bağlı olarak da diğer binalara kıyasla daha fazla çevresel ayak izine sahiptirler (Chan, Okumus 
ve Chan, 2020; Chan, Okumus ve Chan, 2017). Bu soruna çözüm olması için pek çok işletme çevre 
dostu sistemleri entegre etmeye başlamışlardır. Bu sistemler oda doluluğunu gösteren sensörler, 
merkezi ısıtma ve soğutma sistemleri, LED özellikli ampüller, enerji tasarruflu ısıtma pompaları, 
su tasarrufu sağlayan sifonlar, kağıt israfını ortadan kaldırmak için dijital uygulamalar ve yemek 
atıklarını ayrıştırıcı mekanizmaları içermektedir (Chan vd., 2018). “Mamül veya hizmetlerin doğal 
çevre üzerindeki olumsuz etkilerini azaltan veya sınırlayan teknolojiler” (Shricastava, 2011: 185) olarak 
tanımlanan çevresel teknolojiler temelde iki grupta incelenmektedir (Chan vd., 2017; Zhan, Shen 
ve Wu, 2011). Birincisi ısıtma ve soğutma için mekanik ekipman gerektirmeyen, bina 
mimarisinde düşük karbon emisyonlu malzemelerin kullanımıyla güneş enerjisinden optimum 
düzeyde yararlanan tasarımlardır. İkincisi ise bir alanı ısıtmak veya soğutmak için yapay, 
mekanik veya elektrik olarak çevresel teknolojilerin kullanılmasını gerektiren mekanik veya aktif 
tasarımlardır. Örneğin dış duvarlar, kapılar, pencereler, çatılar dahil olmak üzere bina 
gövdesinde kullanılan çevresel teknolojilerin çoğu aktif tasarımlardır (Zhang, Shen ve Wu, 2011). 
Klassen ve Whybark (1999) çevresel teknolojileri kirlenme önleyici, kirlenme kontrol ve yönetim 
sistemleri olarak üç gruba ayırmaktadır. Kirlenme önleyici teknolojiler, kirlilik kaynağında daha 
temiz çözümler kullanarak bu sorunu çözmektedir. Kirlenme kontrolü teknolojileri ise 
kirleticilerini salınımını azaltmakta, çevresel hasarı gidermekte ve atıkların uygun şekilde 
bertaraf edilmesini sağlamaktadır. Yönetim sistemleri, çevresel performansı iyileştirmeye 
yardımcı olan altyapı yatırımlarıdır. Enerji, su ve atık azaltma ve çevre bilinci, yeşil zamanlama 
ve çevre yönetim sistemi eğitimi örnek olarak verilebilir (Chan vd., 2017). Cheung ve Fan’a (2013) 
göre otellerde çevresel teknolojiler en çok aydınlatma, iklimlendirme, su ısıtma ve soğutma, 
elektrik ve ısı üretimi ile su temini alanlarında kullanılmaktadır. Otellerde en çok kullanılan 
kaynaklardan biri sudur. Su ve enerjinin birbiriyle bağlantılı olduğu düşünüldüğünde makine 
ve donanımların çevre dostu olması, su tasarrufu sağlayacaktır. Otellerde olması beklenen bir 
diğer çevre dostu uygulama ise atık yönetimidir. Otellerde gün içerisinde çok fazla miktarda katı 
ve sıvı atık oluşmaktadır. Plastik, metal, cam, kağıt ve yiyecek-içecek atıklarının ayrıştırılması ve 
sınıflandırılarak geri dönüşümünün sağlanması önemlidir (Güneş, 2011). 

 
Çevre Dostu Otelde Kalma Niyeti  

Yapılan araştırmalar, çevre dostu ürünlere olan olumlu yaklaşımın ve çevreye yönelik kaygının 
çevre dostu ürün almayı tetiklediğini ortaya koymuştur (Kement, 2020; Hasnain vd., 2020). Ling 
Tan, Oluwaseyi Ojo ve Thurasamy (2019), Kar Yan ve Yazdanifard (2014), Suki (2013b) ve Bang 
vd. (2000) çevreye yönelik kaygıları ve hassasiyetleri olan tüketicilerin çevre dostu ürünlere satın 
almaya daha meyilli olduklarını belirlemişlerdir. Çevre dostu otelleri ise “su ve enerji tasarrufu 
sağlayan, katı atıkları azaltan, geri dönüşüm ve yeniden kullanım programları uygulayan, sürdürülebilir 
çevre düzenlemeleri ve ekonomik çözümler geliştiren otellerdir” (Başgöze ve Bayar, 2015: 119). Oğuz ve 
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Büyüker İşler (2020) ile Yıldız ve Kılıç (2016) turistlerin çevre dostu uygulamaları olan otellerde 
kalma niyetlerinin daha yüksek olduğunu tespit etmişlerdir. Bu bilgiler ışığında aşağıdaki 
hipotez geliştirilmiştir: 

H4a: Çevresel teknolojilerden su yönetimine verilen önem çevre dostu otelde kalma niyetini 
pozitif yönde anlamlı şekilde etkilemektedir. 

H4b: Çevresel teknolojilerden atık yönetimine verilen önem çevre dostu otelde kalma niyetini 
pozitif yönde anlamlı şekilde etkilemektedir. 

 
YÖNTEM 

Araştırmanın Amacı ve Önemi 

Bu çalışmada geçen 12 ay içinde bir otelde konaklama gerçekleştirmiş misafirlerin çevresel bilgisi, 
çevresel farkındalığı ve çevresel kaygısının otellerde kullanılan su ve atık yönetimi 
teknolojilerine verdikleri önem üzerindeki etkisi ile bu teknolojilerin çevre dostu otelde 
konaklama niyeti üzerindeki etkisi araştırılmıştır. Daha önce yapılan araştırmalarda Çevresel 
bilgi, Çevresel farkındalık ve çevresel kaygının direkt olarak çevre dostu otelde konaklama niyeti 
üzerindeki etkisi araştırılırken bu çalışmada bu değişkenlerin su ve atık yönetimi teknolojilerine 
verilen öneme etkisi ve bu önem düzeyinin de çevre dostu otelde konaklama niyeti üzerindeki 
etkisi belirlenmeye çalışılmıştır.  

 
Veri Toplama Aracı  

Araştırmada veri toplama aracı olarak İnternet tabanlı anket kullanılmıştır. Ankette yer alan tüm 
değişkenler, literatürdeki farklı çalışmalardan derlenmiş ve 5’li Likert tipi ölçümleme ile 
ölçümlenmiştir. Çevresel Bilgi (EKNOW) ölçeği beş ifadeden oluşmaktadır ve Okumuş vd.,’nin 
(2019) çalışmalarından alınmıştır. Çevresel Farkındalık (EAWA) ölçeği yedi ifadeden 
oluşmaktadır ve Okumuş vd.,’nin (2019) çalışmalarından alınmıştır. Çevresel Kaygı (ECON) yedi 
ifadeden oluşmaktadır ve Okumuş vd.,’nin (2019) çalışmalarından alınmıştır. Su ve atık yönetimi 
teknolojileri dokuz maddeden oluşmaktadır ve Chan vd.,’nin (2017) çalışmalarından alınmıştır. 
Kalış Niyeti (INTST) ölçeği dört ifadeden oluşmaktadır ve Goelton vd.,’nin (2019) 
çalışmalarından alınmıştır.  

Hazırlanan anket beş bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde araştırmanın amacı hakkında 
bilgilendirme yapılmıştır ve cevaplayıcıların son 12 ay içinde en az bir kez bir otel konaklaması 
yapma şartını yerine getirip getirmediklerini belirlemeye yönelik bir soru sorulmuştur. Bu 
soruya hayır yanıtını verenler için anket otomatik olarak sonlandırılmıştır. İkinci bölümde 
çevresel bilgi, çevresel farkındalık, çevresel kaygı, su yönetimi teknolojileri ve atık yönetimi 
teknolojileri değişkenlerine ait ifadeler yer almaktadır. Üçüncü bölümde konaklama 
işletmelerindeki su ve atık yönetimi teknolojilerin ne kadar önemli olduğunu belirlemeye yönelik 
olarak dokuz maddelik liste bulunmaktadır. Dördüncü bölümde konaklama işletmesinde kalış 
niyetini belirlemeye yönelik ifadeler yer almaktadır. Beşinci ve son bölümde ise cevaplayıcıların 
demografik özelliklerini belirlemeye yönelik sorular yer almaktadır.  
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Şekil 1. Önerilen Model 

Analiz ve Bulgular 

Anket, Amazon Mechanical Turk (MTurk) çevrim içi anket sisteminden toplanmıştır. Literatürde 
MTurk’ün veri toplamak için güvenilir bir kaynak olduğunu belirten çalışmalar mevcuttur 
(Cheung vd., 2017; Rouse, 2015; Peer vd., 2014). Öte yandan anketin anonim olması ve gönüllülük 
esasıyla heterojen bir örneklem grubu tarafından doldurulmuş olması ortak metot yanlılığından 
kaçınmayı sağlamıştır (Shin, Hur ve Kang, 2016). Veri toplama süreci sonunda 563 kullanılabilir 
anket elde edilmiştir. Yapılan veri temizliği sonucunda 498 anket analize tabi tutulmuştur. 
Cevaplayıcılara ait bulgulara göre %87’si Amerika Birleşik Devletlerinden ve %11’i Güney 
Amerika ülkelerindendir. %51’i erkek, %49’u kadındır. %46’sı 40 yaş üzeri ve %81’i evlidir. %58’i 
lisans mezunudur. 

Hipotezlerin ve modelin test edilmesi için Smart PLS 3.5 paket programı kullanılmıştır. Smart 
PLS kullanılmasının nedeni verinin normal dağılmaması ve ifadelerin formatif yapıda olmasıdır 
(Ali vd., 2018). Ölçüm modelinin yakınsak geçerliliğini değerlendirmek için faktör yükleri, bileşik 
güvenirlik (CR), Cronbach’s Alpha, rho-A ve çıkarılan ortalama varyans (AVE) kullanılmıştır. 
Çevresel bilgi, çevresel farkındalık, çevresel kaygı ve su yönetimi değişkenlerinin faktör yükü 
0.7’nin altındaki maddeleri analiz dışı bırakılmıştır. Maddeler çıkarıldıktan sonra yapılan analiz 
sonucu Tablo 1’de verilmiştir. Görüldüğü üzere AVE değerleri tavsiye edilen 0.5’ten büyüktür 
(Hair vd., 2016). CA değerleri tavsiye edilen 0.5’ten ve CR değerleri tavsiye edilen 0.7’den 
büyüktür (Hair vd., 2013).  

Ayırt edici geçerlilik, ampirik standartlara göre bir yapının diğer yapılardan ne kadar farklı 
olduğunu ifade etmektedir (Hair vd., 2016). Ayırt edici geçerliliği test etmek için Fornell ve 
Larcker’in (1981) kriteri kullanılmıştır. Tablo 2’de görüldüğü üzere tüm AVE diğerlerinin 
karekökü, karşılık gelen satır ve sütunlardaki diğer yapılarla olan korelasyondan daha büyüktür 
ve dolayısıyla yeterli ayırt edici geçerliliği göstermektedir (Ali ve Ali, 2022). 
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Tablo 1. Değişkenlerin Faktör Yükleri ve Uyum Değerleri 

Değişken  İfade  Faktör   CR CA rho-A AVE 
Yükü   

Çevresel Bilgi  EKNOW1 0.763  0.802 0.630 0.633 0.575 
(ÇB)   EKNOW2 0.712 
   EKNOW4 0.799 
Çevresel Farkındalık EAWA2 0.782  0.796 0.615 0.614 0.566 
(ÇF)   EAWA6 0.755 
   EAWA7 0.718 
Çevresel Kaygı  ECON1  0.736  0.817 0.664 0.665 0.598 
(ÇK)   ECON5  0.799 
   ECON7  0.784 
Su Yönetimi  WAT2  0.704  0.787 0.593 0.596 0.552 
(SY)   WAT3  0.780 
   WAT5  0.743 
Atık Yönetimi  WAST1  0.763  0.795 0.613 0.616 0.564 
(AY)   WAST2  0.705 
   WAST3  0.783 
Kalış Niyeti  INTST1  0.733  0.807 0.640 0.641 0.582 
(KN)   INTST2  0.745 
   INTST4  0.809 
 

Tablo 2. Fornell ve Larcker Geçerliliği 

  ÇF  ÇK  ÇB  KN  AY SY 
ÇF  0.752 
ÇK  0.628  0.774 
ÇM  0.688  0.620  0.759 
KN  0.731  0.640  0.719  0.763 
AY  0.621  0.638  0.607  0.682  0.751 
SY  0.611  0.569  0.590  0.657  0.668 0.743 
 
Yapısal Model 

Yapısal modelin ve hipotezlerin test edilmesi için Smart PLS 3.5 paket programı kullanılmıştır. 
Tablo 3’te görüldüğü üzere araştırma kapsamında kurulan hipotezlerin tamamı kabul edilmiştir. 
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Şekil 2. Doğrulanan Model 

Tablo 3. Hipotez Testi 

Hipotez No Hipotez   Beta  p  T Hipotez 

H1a  ÇB->ÇF   0.688  0.000  24.308 KABUL 

H1b  ÇB->ÇK   0.356  0.000  6.952  KABUL 

H1c  ÇB->SY   0.240  0.000  4.562  KABUL 

H1d  ÇB->AY   0.219  0.000  4.406  KABUL 

H2a  ÇF->ÇK   0.383  0.000  7.284  KABUL 

H2b  ÇF->SY   0.301  0.000  5.712  KABUL 

H2c  ÇF->AY   0.255  0.000  4.893  KABUL 

H3a  ÇK->SY   0.231  0.000  4.736  KABUL 

H3b  ÇK->AY   0.342  0.000  7.365  KABUL 

H4a  SY->KN   0.363  0.000  8.284  KABUL 

H4b  AY->KN   0.439  0.000  10.068  KABUL 

 

SONUÇ ve TARTIŞMA 

Bu çalışmada geçen 12 ay içinde bir otelde konaklama gerçekleştirmiş misafirlerin çevresel bilgisi, 
çevresel farkındalığı ve çevresel kaygısının otellerde kullanılan su ve atık yönetimi 
teknolojilerine verilen önem üzerindeki etkisi ile bu teknolojilerin çevre dostu otelde konaklama 
niyeti üzerindeki etkisi araştırılmıştır. Çevrim içi veri toplama sistemi olan Amazon Mechanical 
Turk üzerinden veri toplanmıştır. Veri temizliği yapıldıktan sonra 498 kullanılabilir veri analize 
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tabi tutulmuştur. Önerilen modelin ve hipotezlerin test edilmesi için Smart PLS paket programı 
kullanılmıştır. Yapılan analiz sonucunda değişkenlerin tümünün su ve atık yönetimi 
teknolojilerine verilen önemi, bu önemin de çevre dostu otelde kalma niyetini pozitif yönde 
anlamlı şekilde etkilediği tespit edilmiştir. Su ve atık yönetime verilen önemi en fazla etkileyen 
iki değişken çevresel farkındalık ve çevresel kaygı iken, çevre dostu otelde kalma niyetini en fazla 
etkileyen değişken ise atık yönetimi teknolojilerine verilen önem olmuştur. Farklı çevresel 
teknolojilerin otel işletmelerinde pazarlama amaçlı kullanımının olumlu etkilerinden (Zografakis 
vd., 2011; Ruiz-Molina, Gil-Saura ve Moliner-Velazquezz, 2010) bahseden çalışmaların yanında 
çevresel tutumun çevre dostu otelde kalma niyetine etkisini araştıran çalışmalar (İşler ve Oğuz, 
2020; Oğuz ve Yılmaz, 2019; Güneren Özdemir ve Tabak, 2019; Yıldız ve Kılıç, 2016; Çetin Gürkan 
vd., 2015) mevcuttur. Bu çalışma ise misafirlerin çevresel bilgisi, çevresel farkındalığı ve çevresel 
kaygısının otellerde kullanılan su ve atık yönetimi teknolojilerine verilen önem üzerindeki etkisi 
ile bu teknolojilerin çevre dostu otelde konaklama niyeti üzerindeki etkisini belirleyerek 
literatürdeki boşluğu doldurmaya katkı sunmuştur. Otel işletmelerinde en fazla tüketilen 
kaynaklardan biri olan su ile israf ve maliyet yaratan katı ya da sıvı atıkların yönetilmesinde 
teknolojik sistemlerden yararlanılması ve bunların pazarlama unsuru olarak kullanılması, 
mevcut ve potansiyel misafirlerin otel tercihini olumlu etkileyecektir. 

Sınırlılıklar, Varsayımlar ve Gelecekte Yapılabilecek Çalışmalar 

Bu çalışmanın pek çok diğer çalışma gibi bazı sınırlılıkları bulunmaktadır. Birinci sınırlılık 
örneklem ile alakalıdır. Analize tabi tutulan veri Amazon Mechanical Turk çevrim içi anket 
sisteminden toplanmış olduğu için sadece bu sisteme kayıtlı olan kullanıcılar örnekleme dahil 
edilebilmiştir. Bir diğer kısıtlılık katılımcıların bir yıl içinde en az bir kez bir otelde konaklama 
yapmış olma zorunluluğu olmasıdır. Öte yandan katılımcıların çevresel teknolojiler hakkında 
genel hatlarıyla da olsa bilgisi olduğu varsayılmıştır. Gelecekte örneklem genişletilebilir, farklı 
milliyetler ve yaş gruplarından katılımcılar araştırma kapsamında alınarak kültürlerarası ve 
kuşaklararası karşılaştırmalar yapılabilir. Benzer şekilde otel çalışanlarına yönelik araştırmalar 
yapılabilir. Model içerisine çevresel hassasiyet, çevresel anksiyete, enerji yönetimi teknolojileri 
gibi farklı değişkenleri eklenerek yeni çalışmalar yapılabilir. 
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